

رسول موسوی:

دیپلمات‌های ایرانی در هرات در کمال سلامتی و امنیت هستند



دستیار وزیر امور خارجه و مدیرکل آسیای غربی درباره وضعیت سلامتی دیپلمات‌های ایرانی در هرات تاکید کرد: دیپلمات‌های ما مانند دیپلمات‌های سه کشور دیگر که در هرات حضور دارند، در کمال سلامتی و امنیت بوده و نگرانی ندارند.

به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، «سید رسول موسوی» در حساب کاربری خود در توئیتر نوشت:

خبرنگاران زیادی با من تماس می‌گیرند و درباره سلامتی دیپلمات‌هایمان در هرات سوال می‌کنند.

وی با بیان اینکه با پوزش از اینکه نمی‌توانم به سوالات یکایک آنها پاسخ دهم، اظهار داشت: دیپلمات‌های ما مانند دیپلمات‌های سه کشور دیگر که در هرات حضور دارند، در کمال سلامتی و امنیت بوده و نگرانی ندارند.

مدیرکل آسیای غربی وزارت امور خارجه پیش از این، در حساب کاربری خود در توئیتر خود نوشته بود: اداره هرات در اختیار نیروهای امارت اسلامی درآمده است. سرکنسول، دیپلمات‌ها و کارکنان سرکنسولگری جمهوری اسلامی ایران داخل ساختمان هستند.

موسوی با بیان اینکه مرتب با آنها در تماس هستم، اظهار داشت: نیروهای اداره‌کننده شهر متعهد به امنیت کامل سرکنسولگری، دیپلمات‌ها و کارکنان آن شده‌اند.

شهر هرات به اشغال نیروهای طالبان درآمد.

کابینه سیزدهم؛ ترکیبی از نیروهای جوان و باتجربه

در ترکیب وزاری معرفی شده از سوی رییس جمهوری به مجلس شورای اسلامی، جوانترین وزیر ۴۰ سال و مسن ترین آنها ۶۳ سال و میانگین سن کابینه سیزدهم ۵۲ سال است که نشان از جوانتر شدن کابینه نسبت به دولت قبلی است.

به گزارش گروه سیاسی ایرنا، آیت الله سید ابراهیم ریسی فهرست وزیران پیشنهادی را برای اخذ رای اعتماد به طور رسمی به مجلس شورای اسلامی ارائه کرد.

در فهرستی پیشنهادی رییس جمهوری به مجلس شورای اسلامی نام افرادی چون جواد اوچی برای وزارت نفت، احمد وحیدی برای وزارت کشور، سید احسان خاندوزی برای وزارت امور اقتصادی و دارایی، حجت الاسلام خلیط برای وزارت اطلاعات، محمد مهدی اسماعیلی برای وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، سید جواد ساداتی‌نژاد برای وزارت جهاد کشاورزی، سید عزت الله ضرغامی برای وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، حمید سجاد برای وزارت ورزش و جوانان، رضا فاطمی امین برای وزارت صنعت، معدن و تجارت، امین حسین رحیمی برای وزارت دادگستری، علی اکبر محرابیان برای وزارت نیرو، حسین امیرعبداللهیان برای وزارت امور خارجه، حسین یانگ‌لی برای وزارت آموزش و پرورش، حجت عبدالملکی برای وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، بهرام عین‌اللهی برای وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، رستم قاسمی برای وزارت راه و شهرسازی، سرتیپ محمدرضا قزایی آشتیانی برای وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، محمد علی زلفی گل برایوزارت علوم، تحقیقات و فناوری و عیسی زارع‌پور برای ارتباطات و فناوری اطلاعات به چشم می‌خورد.

به گفته سید نظام‌الدین موسوی سخنگوی هیات ریسه مجلس شورای اسلامی، فهرست وزرای پیشنهادی روز شنبه ۲۳ مردادماه اعلام وصول می‌شود و پس از آن برنامه وزرای پیشنهادی به مدت یک هفته در کمیسیون‌های مجلس بررسی خواهد شد.

جوان‌ترین عضو کابینه پیشنهادی ریسی، حجت‌الله عبدالملکی گزینه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با ۴۰ سال سن و مسن‌ترین وزیر پیشنهادی هم احمد وحیدی با ۶۳ سن برای تصدی وزارت کشور است. میانگین سنی وزیران پیشنهادی دولت سیزدهم بیش از ۵۲ سال است و اختلاف میانگین سنی وزرای پیشنهادی دولت سیزدهم نسبت به دولت یازدهم ۵ سال و نسبت به دولت دوازدهم ۷ سال کمتر است. (میانگین سنی دولت یازدهم ۵۷ و دولت دوازدهم ۵۹ سال بود).

همچنین میانگین سنی کابینه اول دولت هاشمی رفسنجانی ۴۱ سال، کابینه دوم دولت هاشمی رفسنجانی ۴۴ سال، کابینه اول دولت اصلاحات ۴۵ سال، کابینه دوم دولت اصلاحات ۴۷ سال، کابینه اول دولت محمود احمدی‌نژاد ۴۹ سال، کابینه دوم دولت محمود احمدی‌نژاد ۵۰ سال، دولت یازدهم ۵۷ و میانگین سنی دولت دوازدهم ۵۹ سال بوده است.

از این میان، ۴ وزیر پیشنهادی دولت سیزدهم یعنی عیسی زارع‌پور گزینه وزارت ارتباطات و فن‌آوری اطلاعات، سید احسان خاندوزی وزیر پیشنهادی امور اقتصادی و دارایی، حسین باغ‌گلی گزینه وزارت آموزش و پرورش و حجت‌الله عبدالملکی وزیر پیشنهادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی متولدین پس از انقلاب هستند.

همچنین از میان وزیران پیشنهادی دولت سیزدهم ۱۴ نفر دارای مدرک دکتری، ۴ نفر دارای مدرک تحصیلی مهندسی و یک نفر دارای مدرک اجتهاد هستند.

رییس جمهوری گفت: برای اختصاص ارز به واردات واکسن کرونا هیچ مشکلی وجود ندارد و واردات واکسن، هم زمان با تولید واکسن داخلی سرعت گرفته و این جزو اولویت‌های دولت است که معان اول رییس جمهوری با جدیت پیگیری می‌کند.

به گزارش ایرنا به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، آیت‌الله سید «ابراهیم ریسی» در جلسه کمیته‌های تخصصی ستاد ملی مقابله با کرونا، اهمیت مشارکت و همکاری هم‌دلانه آحاد مردم در رعایت اصول بهداشتی به منظور کنترل ویروس کرونا را مورد تاکید قرار داد و افزود: یقین دارم اگر مردم به درستی در جریان خطرات وضعیت کنونی ویروس قرار گیرند، با رعایت همه‌جانبه دستورالعمل‌های بهداشتی و با اعمال کنترل‌ها و محدودیت‌های بیشتر، شرایط مناسبی در کنترل و غلبه بر این بیماری خواهیم داشتیم و از مردم می‌خواهم در این مسیر دولت را یاری کنند.

وی با تاکید بر اطلاع‌رسانی شفاف و دقیق در زمینه کرونا و تلاش دشمنان برای فضا سازی‌های منفی در این خصوص اظهار داشت: سخنگوی ستاد ملی کرونا، کمیته اطلاع‌رسانی و صداوسیما باید روند اطلاع‌رسانی را مدیریت کنند تا مردم به صورت دقیق، شفاف و سریع و از طریق مراجع رسمی در جریان اخبار مربوطه قرار گیرند.

رییس جمهوری با تاکید بر اینکه صف‌هایی که در رابطه با واکسناسیون و تهیه دارو شکل می‌گیرد، باید سریعاً جمع شوند و با مدیریت مناسب شاهد این گونه صف‌ها نباشیم، تصریح کرد: دارو به اندازه کافی وجود دارد و روند واکسناسیون نیز سرعت خواهد گرفت.

ریسی ادامه داد: برای اختصاص ارز به واردات

سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰ خبر داد:

تأمین اعتبار ۲۰۰ میلیارد تومانی برای جبران خسارت سیل آذربایجان شرقی

بهبازی مسکن روستایی، تعداد ۵۰ فقره تسهیلات ۱۰۰ میلیون تومانی با کارمزد پنج درصد پرداخت خواهد کرد و حداکثر تا ۱۰ روز آینده خانه‌های حادثه دیده را برای اخذ تسهیلات و کمک بلاعوض معرفی خواهد کرد. همچنین با توجه به بازدید صورت گرفته از خسارات سیل به روستای سهریق، مقرر شد برآورد هزینه طرح هادی این روستا توسط بنیاد مسکن انجام و هزینه‌ها از سوی ستاد مدیریت بحران تامین شود و کاتال مسیل این روستا با قید فوریت با تامین اعتبار چهار میلیارد تومانی از سوی ستاد مدیریت بحران کشور، توسط بنیاد مسکن انقلاب اسلامی اصلاح شود. نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس ادامه داد: مقرر شد ظرف یک هفته آینده با اخذ مجوز ماده چهار از سوی استاندار، زمین‌های مورد نیاز در بالادست روستای سهریق به این روستا الحاق شود تا بنیاد مسکن در بازسازی روستا و انتقال مسکن انقلاب اسلامی، مبلغ سه میلیارد تومان برای بازنگری طرح هادی ۳۰ روستای شهرستان‌های کلبر، خدآفرین و هوراند در اختیار بنیاد مسکن استان آذربایجان شرقی قرار دهد. خضریان تاکید کرد: با توجه به خسارت سیل به زینورداران روستای سهریق، مصوب شد سازمان جهاد کشاورزی استان شرقی و جمعی از مدیران اجرایی برای نظارت میدانی از روند کمک‌رسانی به مردم و بررسی علل وقوع سیل انجام شد.



عضو هیات ریسه کمیسیون اصل نود از تأمین اعتباراتی برای جبران خسارت ۲۰۰ میلیارد تومانی سیلاب اخیر شهرستان‌های کلبر، خدآفرین و هوراند در استان آذربایجان شرقی خبر داد.

به گزارش ایرنا، سفر یک روزه «علی خضریان» به مناطق سیل‌زده شهرستان‌های کلبر، خدآفرین و هوراند در استان آذربایجان شرقی به همراه «علی نیکباز» نایب رییس مجلس شورای اسلامی، «اسماعیل نجار» رییس ستاد مدیریت بحران کشور، «عزیزالله مهدیان» سرپرست بنیاد مسکن انقلاب اسلامی و «محمدحسین فرهنگی» نماینده تبریز، «حسین حاتم» نماینده کلبر، خدآفرین و هوراند، «محمدرضا پورمحمدی» استاندار آذربایجان شرقی و جمعی از مدیران اجرایی برای نظارت میدانی از روند کمک‌رسانی به مردم و بررسی علل وقوع سیل انجام شد.

وی در خصوص مصوبات جلسه پایانی این سفر گفت: بنیاد مسکن انقلاب اسلامی، برای بازسازی و



واکسن کرونا هیچ مشکلی وجود ندارد و واردات واکسن، هم زمان با تولید واکسن داخلی سرعت گرفته است و این جزو اولویت‌های دولت است که معان اول رییس جمهور با جدیت پیگیری می‌کند. امید است با وارداتی که انجام می‌شود در زمان کوتاهی شاهد واکسنه شدن درصد زیادی از مردم باشیم. وی با تاکید بر اینکه کسب و کار مردم در کنار

رییس شورای سیاست‌گذاری ائمه جمعه:

تمام ظرفیت مصلی‌ها به بیماران کرونایی و واکسناسیون اختصاص داده شود



رییس شورای سیاست‌گذاری ائمه جمعه، خواستار اختصاص تمام و کمال ظرفیت قابل بهره‌برداری مصلی‌های سراسر کشور به واکسناسیون و حتی بستری اورژانسی بیماران کرونایی شد.

به گزارش ایرنا از مرکز ارتباطات و رسانه نهاد نماز جمعه، هشتمین گردهمایی مجازی نمایندگان ولی فقیه و ائمه جمعه کشور در سال جاری، به صورت فوق العاده و خارج از برنامه، روز پنجشنبه برگزار شد. این گردهمایی به منظور لیبک به فراخوان رهبر معظم انقلاب اسلامی و با شرکت ۶۶۰ امام جمعه، با موضوع بازخوانی سهم و نقش ائمه جمعه در پیشگیری و مقابله با شیوع کرونا و تقویت تدابیر حمایتی و پشتیبانی از نیازمندان معیشتی برگزار شد. در این گردهمایی، رییس شورای سیاست‌گذاری ائمه جمعه، خواستار اختصاص همه ظرفیت‌های قابل بهره‌برداری مصلی‌ها در سراسر کشور، به ویژه در مناطقی که ضرورت و نیاز وجود دارد، برای سرعت بخشی به واکسناسیون و حتی بستری اورژانسی بیماران کرونایی شد، حتی اگر منجر به توقف موقت اقامه نماز جمعه شود. حجه الاسلام والمسلمین «حاج علی اکبری» در این گردهمایی با تشریح اقتضات شرایط حساس کشور گفت: در مرحله انتقال دولت، ممکن است برخی از کارگزاران و مدیران به آفت کاهش انگیزه مبتلا شوند، هرچند که بسیاری از مسئولان بدون فوت وقت، مشغول خدمت هستند. لذا از ائمه محترم جمعه انتظار می‌رود برای مقابله با کم کاری‌های احتمالی، مراقبت میدانی، محیط باثبات و تدبیر داشته باشند تا استقرار دولت جدید، در مسیری منطقی و بدون حاشیه صورت پذیرد.

«عصر آزادی» از اهمیت واردات واکسن های مورد تأیید جهانی در شرایط وخیم کرونایی کشور گزارش می دهد؛

تزییق آرامش!



علی میرزایی افزود: گونه دلنا دوباره کشورهای زیادی را درگیر کرده است، اما بسیاری از این کشورها به دلیل اینکه حداقل یک دُز واکسن را به طور کامل دریافت کرده و تعداد زیادی از جمعیت هم دُز دوم را گرفته‌اند آمار مرگ و میر در آنها بسیار پایین است اما وضعیت ما اینگونه نیست، زیرا ما حتی نمی‌توانیم با اطمینان بگوییم که چند درصد جمعیت هر دو دوز واکسن خود را دریافت کرده‌اند!

وی ادامه داد: گونه دلنا بسیار خطرناک است، این بار تنها افراد سالمند نیستند که در خطر ابتلا و مرگ و میر قرار دارند، این روزها آمارها در بین جوانان و حتی کودکان به دلیل ابتلا به کرونای دلنا رو به افزایش است. میرزایی با اشاره به اینکه هیچ کس آمار مرگ و میر کودکان را به صورت جداگانه اعلام نمی‌کند

شود، در حقیقت تسریع واکسناسیون باید یکی از مهمترین اولویت‌های دولت جدید در زمینه کنترل این بیماری مهلک باشد تا خیال مردم تا حدودی راحت شود.

بر اساس گزارش وزارت بهداشت در هفته نخست مرداد میزان مراجعات سرپایی مبتلایان به ویروس کرونا ۲۶.۵ درصد، بستری‌ها ۳۲ درصد و فوت ناشی از کرونا ۲.۳۸ درصد نسبت به هفته قبل افزایش یافته است.

چند روز دیگر دولت جدید در شرایطی روی کار می‌آید که کشور در پیک پنجم کرونا به سر می‌برد، شرایط بیمارستان‌ها بسیار وخیم و دردناک است و طبق آمار رسمی روزانه حدود ۳۰۰ نفر به دلیل درگیری با این بیماری جان خود را از دست می‌دهند.

به دلیل جهش‌های متعدد این ویروس، پیک پنجم به مراتب از پیک‌های قبلی خود مهلک‌تر عمل می‌کند زیرا سرایت پذیری بالاتری دارد و هنوز درصد قابل توجهی از مردم واکسن دریافت نکرده و واکسناسیون سرعت قابل قبولی پیدا نکرده است.

در حقیقت، مردم از این شرایط خسته شده‌اند زیرا آفاق روشنی را در آینده برای خود نمی‌توانند تصور کنند و رعایت پروتکل‌های بهداشتی نیز در سطح کشور به پایین‌ترین حد خود رسیده است.

■ **گونه دلنا بسیار خطرناک و علاقه مند به ابتلا و مرگ در بین نوجوانان و جوانان**

آخرین روز هفته گذشته سیزدهمین محموله واکسن تهیه شده در فرودگاه پایتخت برای توزیع سریع به وزارت بهداشت تحویل داده شد و به گفته منابع حوزه درمان، تاکنون ۱۴ میلیون و ۸۵۰ هزار دُز واکسن کرونا توسط ۱۵ پرواز به کشورمان منتقل شده است.

بر خلاف آنچه که مسئولان در سخنرانی‌های حماسی خود اعلام می‌کنند واردات و تزییق واکسن همچنان کند است لذا وارد کردن یک میلیون دُز از ژاپن و یک میلیون دُز دیگر از روسیه در این دو نامی‌کند زیرا به گفته آگاهان حوزه درمان، ایران به بیش از ۵۰ میلیون دُز واکسن نیاز دارد تا شرایط کرونایی فعلی مقداری آرام شود. یک متخصص بیماری‌های عفونی در این باره گفت: متأسفانه از همان ابتدا، کرونا هم توسط مردم و هم توسط مسئولان چندان جدی گرفته نشد که این مسئله باعث شده که اکنون در چنین شرایطی گرفتار شویم.



شهرام صادق زاده

روند کند و قطره چکانی واکسناسیون در داخل کشور به دلیل کمبود واکسن و هم‌زمانی شیوع گسترده ویروس دلنا، موجب نگرانی شهروندان و انتقاد برخی کارشناسان و متخصصان شده است زیرا شرایط کرونا وخیم بوده و نیاز به کوشش و همدلی ملی دارد.

در نبرد تمام عیار با جنایت تحریم و تروریسم اقتصادی، تمام سعی بر آن است که برای افزایش واردات واکسن خارجی و تأمین نیازهای تولید داخلی، هماهنگی به عمل آید اما ظاهراً برخی از مسئولان در دنیای دیگری سیر کرده و وضعیت فعلی را مشاهده نمی‌کنند!

با این حال همچنان واکسن‌های آمریکایی و اروپایی از فهرست واردات حذف شده بود و بر واردات واکسن از چین، روسیه و هند تاکید می‌شد در حالی که منعی برای واردات انواع واکسن کرونای مورد تأیید سازمان جهانی بهداشت با سازمان غذا و دارو به کشورمان وجود نداشت اما ظاهراً از هفته جاری انتظار می‌رود این مشکل حل شده و واردات واکسن‌هایی که ضامن سلامتی مردم عزیزمان هستند فراهم گردد.

■ **تلاش در حفظ پروتکل‌های بهداشتی در کنار واردات واکسن های باکیفیت**

این روزها کرونا به اوج خود رسیده و در این بین مسئولان سعی در عادی جلوه دادن شرایط دارند و از سوی دیگر مردم را مقصر رعایت نکردن پروتکل‌های بهداشتی می‌دانند اما هرچه هست باید با واردات بهداشتی واکسن‌های باکیفیت و موثر، در مسیر کاهش اثرات کرونا گام برداشت. دولت سیدابراهیم ریسی باید ابتدا واکسناسیون را به صورت جدی پیگیری کند زیرا روند واکسناسیون در کشور باید شتاب گیرد یعنی هم ورود واکسن‌های خارجی گسترش پیدا کند و هم سرعت تولید واکسن‌های داخلی بیشتر

به گفته آگاهان حوزه درمان، ایران به بیش از ۵۰ میلیون دُز واکسن نیاز دارد تا شرایط کرونایی فعلی مقداری آرامتر شود

محمد مخبر ادامه داد: اولویت اول و اصلی امروز کشور کرونا و تسریع در روند واکسناسیون مردم است که تحقق این هدف با تامین واکسن مورد نیاز از طرق تقویت تولید داخل و افزایش واردات و خدمات و مدیریت بحران کرونا با یکدیگر ندرند،

در حالی که مدیریت، تنها در سطح مدیریت بیماری نیست، باید یکسری اقدامات اولیه مانند ارائه بسته‌های حمایتی، اقتصادی، اقدامات حکومتی مانند بستن شهرها و غیره اتفاق افتد. وی بیان کرد: تمام این موارد باید با هماهنگی بین بخشی انجام شوند لذا در دولت جدید تمام ارکان حاکمیت یکدست شده و انتظار داریم که دیگر این ناهماهنگی‌های بین بخشی به وجود نیاید!

این کارشناس خاطرنشان کرد: خرید واکسن نیز از مهمترین مسائل دوران کروناست زیرا برای مقابله با این بیماری هیچ چاره‌ای جز واکسناسیون عمومی با سرعت بالا نداریم، باید از واکسن‌های مورد تأیید مجامع جهانی خریداری گردد تا موجدات آرامش فکری جامعه را باید آورد. بزادانی با اشاره به اینکه مدیریت رسانه باید به نحوی باشد که آموزش و آگاهی بخشی در سطح جامعه افزایش پیدا کند تاکید کرد: رئیس دولت جدید چاره‌ای جز انجام اینگونه کارها برای کنترل بیماری را ندارد، از سوی دیگر ذخایر ارزی باید برای کمک به کسب و کارهای آسیب دیده و افراد آسیب دیده مورد استفاده قرار بگیرد و

بودجه برای این امور در نظر گرفته شود. ■ **برنامه ریزی برای واردات ۲۰ میلیون دُز واکسن کرونا تا پایان شهریور ماه جاری**

معان اول رئیس جمهور جدید، واردات ۲۰ میلیون دُز واکسن کرونا تا پایان شهریور را اولویته برای استعمار واکسناسیون در کشور دانست و مسئولان ذریبط ماموریت داد با جدیت موضوع واردات واکسن کرونا را دنبال کنند.

وی با اشاره به گزارشش معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه در خصوص اقدامات و پیگیری‌های این وزارتخانه برای واردات واکسن از هر کشوری که ممکن بوده، از تلاش‌های صورت گرفته توسط وزارت امور خارجه قدردانی کرد و گفت: انصافاً سفرای ایران در کشورهای تامین کننده واکسن به صورت دلسوزانه پیگیری کرده اند که جا دارد از آن‌ها قدردانی شود.